a) sic cod. b) XLII cod.

43) manzer = spurius, nothus. 44) Cfr. supra Ian. Vide Bernoldum Constant. a. a. 1001; Mon. cap. 4. 45) Adelheida, comitissa Taurinensis, de Germ. SS. V, 453. qua cfr. infra lib. V, 10 sqq.; obiit a. 1092, 14. Kal.

Per legatum clama eam magistram concilii,
 Dominam atque ducricem communis concilii,
 Ut Hegeria dux fuit in causis Pompilii.
 Aquilam de coelo trahis si hoc, pater, dixeris,
 Et plumabis non moventem qua parte volueris,
 Plus profuerit hoc regi thesauris immaneris,
 Ne abhorreat magister quod dicit discipulus,
 Habet enim umbram suam cuiusque capillulus,
 Si me audis, dirumpetur cannabae⁴⁸ funiculus.
 Si destruere confidit illius divitias⁴⁹,
 Qui conturbat regem nostrum per suas insidias,
 Plus est regi, quam si daret trans mare Numidias.
 Scio enim quibus vinculis Frotheus ligabitur,
 Quo ligato rex cum grege ad coebum levabitur,
 Et aeclesia sub rege in pace morabitur.

PRAEFATIO LIBRI QUINTI.

p. 1033 M.

Etsi non omnia possumus omnes, tamen pro secundum posse sumus debiti, Deo et regi pro acceptis beneficiis cottidianas reddere laudes. Unusquisque de se videat, utrum Deum et regem veraciter diligit. Erga igitur herile obsequium, quanta est flamma Benzonici amoris, ex antecedentibus et consequentibus potest experiri prudentia lectoris. Non est enim suae opis, singulatim exprimere universas temptationes fortunae, quibus est vexatus cesar, adhuc iacens in gremio puerilis cunae. Sine intermissione quidem conturbatus est in sua adolescentia, sive bellorum furis, seu malignantium iniuriis. Transiens autem frater Benzo per prata regaliu actionum, collegit aliquos flores plenos hodorum. Ut ab his valeat cesar Henricus, Romanorum imperator augustus, relevare animum, postquam fuerit fatigatus multiplici lectione suorum annalium. Amant enim alterna Camenae, nam in fastidium vertitur indesinenter sumere potum ex scaturriginis unius venae. Quapropter, sicut supra scriptum est, decerpit frater Benzo purpureas rosas ex multitudine regiae actionis, quae hodorifero halatu trahant cesarem augustum ad sententias huius lectionis. Decet utique quatenus omnes ordines ex provinciis regnorum, quae sub se continet Romanum imperium, ut afferant suo imperatori munera, unusquisque iuxta suae professionis ministerium. Et praesertim sacerdotes et levitae, quos episcopus faciens elevat ultra cyclum senis Abderitae⁴⁸. Inter quos frater Benzo, omnium minimus, offert ea quae indicat quinti codicis titulus.

INCIPIT LIBER QUINTUS.

fol. 78.

1.^a Postquam cesar Henricus galaxeum petiit,
 Omnibus ab helementis omen grave exitit,
 Quia fraus cum dolo foedus contra fidem pepigit.
 Sol in tenebras est versus, et luna in sanguinem,
 Piscibus ostendit mare tunc mortis hymaginem,
 Tellus solitam negavit herbarum propaginem.
 Quicquid monstri fuit usquam confestim apparuit,
 Libanus in suis cedris vehementer aruit,
 Babylon erexit caput, Cades palma caruit.
 Mox in campum salierunt spiritus ailvatici,
 Patarini et ambrones⁴⁹, simul et artabati,
 Atque ligna colligentes sacro die sabbati.
 Senes puerum portantes errarunt ab utero,
 Qui sub cesare sedebant in loco deustero⁵⁰,
 Sed apostatantes cadunt a cardine supero.
 Conspirantes contra matrem, contra regem filium,